
1 

 

            

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ανθ/μος ΓΚΟΝΗ Ηλιάνα 

Τηλέφωνο: 2131307227 

Email: tmprom.ggap@mopocp.gov.gr 

 

                    

Αθήνα, 06/10/2023 

Αρ. Πρωτ.:  22096 οικ. 

 

 

  

 

         

 

         

            

                                              

                                                                   Κ Ο Ι Ν Η   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: «Μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας με κρατικά ή       

μισθωμένα οχήματα» 

                                                     

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 89 του ν. 4962/2022 «Αναβάθμιση της αστυνομικής εκπαίδευσης, αναμόρφωση 

του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας της Σχολής Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας 

και άλλες ρυθμίσεις του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 148), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως το άρθρο αυτό διατηρήθηκε 

σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν.4622/2019 (Α΄ 133), 

γ) του άρθρου 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

mailto:tmprom.ggap@mopocp.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΚΨ46ΜΤΛΒ-2ΝΦ



2 

 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),  

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), 

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμών των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει, 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 

131), 

2. Τη με αριθ. Υ2/27-06-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των 

Υπουργείων» (B' 4162). 

3. Τη με αριθ. 43/07-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Προστασίας του Πολίτη, με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του 

Πολίτη, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β΄ 4405). 

4. Τη με αριθ. Υ11/07-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403). 

5. Τη με αριθ. 102928/ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

6. Τη με αριθ. 101/26-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Προστασίας του Πολίτη, με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Αντεγκληματικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (ΥΟΔΔ 732). 

7. Τη με αριθ. 2242-Α/30-01-2023 (ΑΔΑ:6ΚΖΓ46ΜΤΛΒ-5ΗΓ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης 

πίστωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 14186 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 

της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ποσού τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, σε βάρος της 

πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη στον ειδικό φορέα 10572020000000, Α.Λ.Ε. 

2420302001 οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη αμοιβών και εξόδων συντηρήσεων 

οχημάτων για τη μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας. 

8. Τη με αριθ. 2242-Β/30-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ03Μ46ΜΤΛΒ-ΛΗ2) απόφαση έγκρισης δέσμευσης 

πίστωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 14187 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 

της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ποσού πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(5.600,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, σε βάρος 

της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη στον ειδικό φορέα 10572020000000, Α.Λ.Ε. 

2410204001 οικονομικού έτους 2023, για την προμήθεια ειδών συντήρησης οχημάτων για τη 

μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας. 

9. Τη με αριθ. 2242-Γ/30-01-2023 (ΑΔΑ: 9Γ0Ο46ΜΤΛΒ-ΞΑΟ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης 

πίστωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 14188 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 

της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ποσού δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων 

ευρώ (13.600,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, 

ΑΔΑ: Ψ7ΚΨ46ΜΤΛΒ-2ΝΦ



3 

 

σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων της Γενικής Γραμματείας 

Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη στον ειδικό φορέα 

10572020000000, Α.Λ.Ε. 2410301001 οικονομικού έτους 2023, για την προμήθεια καυσίμων 

κίνησης για τη μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας. 

10. Το γεγονός ότι το Σωφρονιστικό Κατάστημα Πάτρας λειτουργεί σε 24ωρη βάση όλες τις 

ημέρες του έτους, καθώς και ότι δεν υπάρχουν δρομολόγια των μέσων μαζικής μεταφοράς 

που να εξυπηρετούν τις ανάγκες του προσωπικού του Καταστήματος. 

11. Την ανάγκη πραγματοποίησης καθημερινά τριών (3) τακτικών και τυχόν εκτάκτων 

δρομολογίων από το κέντρο της πόλης της Πάτρας στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Πάτρας, που 

εδρεύει στον Άγιο Στέφανο, και αντίστροφα, απόσταση είκοσι επτά (27) χιλιομέτρων ανά 

κατεύθυνση, για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του ανωτέρω Σωφρονιστικού Καταστήματος.  

12. Τη με αριθ. 16651/05-10-2022 βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του 

Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας, από την οποία προκύπτει η ανάγκη χρήσης δύο 

οχημάτων. 

14. Τη με αριθ. 2774/01-02-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης.  

15. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους είκοσι δύο 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (22.200,00€) για το έτος 2023, η οποία θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό εξόδων του ειδικού φορέα 10572020000000 «Γενική Γραμματεία 

Αντεγκληματικής Πολιτικής» Α.Λ.Ε. 2420302001, 2410204001 και 2410301001.    

                             

Αποφασίζουμε 

 

τους όρους, τις προϋποθέσεις και τη διαδικασία μεταφοράς του προσωπικού του 

Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας, ως κατωτέρω: 

Το προσωπικό (φυλακτικό, διοικητικό – επιστημονικό και οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας 

Εξωτερικής Φρούρησης) που υπηρετεί στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Πάτρας δύναται να 

μεταφέρεται με κρατικά ή μισθωμένα οχήματα από την πόλη της Πάτρας στο Σωφρονιστικό 

Κατάστημα της Πάτρας που εδρεύει στον Άγιο Στέφανο και αντίστροφα.  

Η μεταφορά του προσωπικού πραγματοποιείται όλες τις ημέρες του έτους, 

συμπεριλαμβανομένων και των αργιών.  

Καθημερινά εκτελούνται τρία (3) τακτικά δρομολόγια, τα οποία συμπίπτουν με τα ωράρια 

εργασίας του προσωπικού. Έκτακτα δρομολόγια εκτελούνται για την απρόσκοπτη και έγκαιρη 

παρουσία του προσωπικού, όποτε ανακύπτει ανάγκη, όπως σε περιπτώσεις διεξαγωγής 

ερευνών στο Σωφρονιστικό Κατάστημα ή για λόγους ασφάλειας.  

Η επιβίβαση και η αποβίβαση γίνονται σε σημεία στάσεων των αστικών και υπεραστικών 

ΚΤΕΛ. Κατ’ εξαίρεση, όταν εκτελούνται έκτακτα δρομολόγια, τα σημεία επιβίβασης και 

αποβίβασης, καθώς και η διαδρομή μπορούν να αλλάζουν με απόφαση του Διευθυντή του 

Σωφρονιστικού Καταστήματος. Κατά την κυκλοφορία τους, τα οχήματα πρέπει να είναι 

εφοδιασμένα με διαταγή πορείας και δελτίο κίνησης που εκδίδονται από τον Διευθυντή του 

Σωφρονιστικού Καταστήματος. 

ΑΔΑ: Ψ7ΚΨ46ΜΤΛΒ-2ΝΦ



4 

 

Τα οχήματα οδηγούνται από το προσωπικό του Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας 

που διαθέτει την προβλεπόμενη άδεια οδήγησης.  

Η χρήση των οχημάτων γίνεται αποκλειστικά και μόνο για τη μεταφορά του προσωπικού 

του Σωφρονιστικού Καταστήματος Πάτρας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ                

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ            

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ     

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΚΨ46ΜΤΛΒ-2ΝΦ


		2023-10-10T14:31:18+0300


		2023-10-10T14:34:11+0300
	Athens




